
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

20-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

18.06.2020  № 182    

 

О даче согласия на прием недвижимого  

и движимого имущества, находящегося  

в государственной собственности  

Республики Крым, в муниципальную  

собственность муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Министерства строительства и архитектуры 

Республики Крым от 29.05.2020 № 3078/01-15, Государственного казенного 

учреждения Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление 

Республики Крым» от 08.05.2020 № 009-05/4193, от 27.05.2020  

№ 009-05/4789, от 27.05.2020 № 009-05/4788, Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на прием недвижимого и движимого имущества, 

находящегося в государственной собственности Республики Крым, 

в муниципальную собственность муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым согласно приложениям 1, 2  

к настоящему решению.   



2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Управление образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном 

порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего 

решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности          

и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение 1 

                                                                                                                             к решению 20-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 18.06.2020 № 182         

 

 

Перечень 

недвижимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Площадь, 

кв. м. 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Остаточная 

стоимость, руб. 
Кадастровый номер 

1. 

Нежилое здание – дошкольная 

образовательная организация  

на 260 мест 

Республика Крым,  

г. Симферополь, в микрорайоне 

Хошкельды (ул. Н. Велиевой  

и ул. А. Аметовой) 

3860,9 162 915 482,18 162 915 482,18 90:22:010207:2014 

2. 

Нежилое здание – дошкольная 

образовательная организация  

на 260 мест в мкр. «Белое-2»  

в г. Симферополь 

Республика Крым,  

г. Симферополь, ул. Хаджи- 

Герая/ул. Азатлык 

5131,2 200 743 413,77 200 743 413,77 90:22:010206:3813 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                   Н.В. Аксенова 

  

 

Заместитель начальника департамента развития  

муниципальной собственности  

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                  В.Ю. Шалфеев 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                                             к решению 20-й сессии 

                                                                                                                            Симферопольского городского совета                           

                                                                                                                          от 18.06.2020 № 182         

 

 

Перечень 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым по объекту завершенного строительства: «Строительство 

дошкольной образовательной организации на 260 мест в мкр. «Белое-2» в г. Симферополе» 

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика  

(с указанием марки, модели) 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

балансовая стоимость, 

рубли 

Остаточная 

балансовая 

стоимость, рубли 

1 DVD-плеер BBK DVP033S шт. 1 6 740,16 6 740,16 

2 Автоклав паровой Euroklav 23 VS+ шт. 1 781 437,30 781 437,30 

3 Аккумулятор 12в 17Ач шт. 1 1 091,92 1 091,92 

4 Аккумулятор 12в 17Ач шт. 1 1 091,92 1 091,92 

5 Аккумулятор 12в 7Ач шт. 1 453,07 453,07 

6 Аккумулятор 12в 7Ач шт. 1 453,08 453,08 

7 Аппарат Ротта (осветитель таблиц) с таблицами Сивцева шт. 1 72 035,46 72 035,46 

8 Аппарат УВЧ-80 НовоанЭМА шт. 1 221 402,22 221 402,22 

9 Бак для мусора с крышкой D=380 H=700, круглый БДО/38 шт. 14 515 790,74 515 790,74 

10 Бак для мусора с крышкой D=380 H=700, круглый БДО/38 шт. 5 184 210,98 184 210,98 

11 Батарея для ИБП IPPON Smart Winner 2000/3000 New шт. 1 43 716,05 43 716,05 

12 Башня для лазания , 900*900*1500 шт. 1 72 968,25 72 968,25 



13 Блендер HBB908-CE Hamilton Beach США шт. 1 27 321,72 27 321,72 

14 Блок индикации и управления «Рубеж-БИУ» шт. 3 36 346,77 36 346,77 

15 Блок индикации и управления «Рубеж-БИУ» шт. 2 24 231,18 24 231,18 

16 Блок индикации и управления «Рубеж-БИУ» шт. 1 12 115,59 12 115,59 

17 Блок речевого оповещения Рокот-2 шт. 3 30 679,94 30 679,94 

18 Блочно-модульная котельная "Thermarus"-500 шт. 1 7 250 000,00 7 250 000,00 

19 
Бревно гимнастическое 1,5м круглое напольн.мягк.с 

аппликац. 
шт. 1 14 774,19 14 774,19 

20 Бревно гимнастическое 2м напольное - мягкое шт. 1 10 757,17 10 757,17 

21 Ванна моечная 1 сек. ВМП-6-1-5 РН вся нерж. шт. 2 113 740,20 113 740,20 

22 Ванна моечная 1 сек. ВМП-7-1-5 РН вся нерж. шт. 2 116 147,40 116 147,40 

23 Ванна моечная 1 сек. ВСМ 1/430 (530*530*870) шт. 1 16 850,40 16 850,40 

24 Ванна моечная 2 сек. ВСМ 2/430 (1010*530*870) шт. 4 124 383,80 124 383,80 

25 Ванна моечная 2 сек. ВСМ 2/530 (1210*630*870) шт. 1 40 681,68 40 681,68 

26 Ванна стальная 1400*700 мм шт. 1 24 237,50 24 237,50 

27 Велотренажер детский DFC VT-2600 DFC шт. 2 56 689,56 56 689,56 

28 Весы электронные медицинские ВЭМ-150.2- "Масса-К" шт. 1 65 927,19 65 927,19 

29 Вешалка стойка для одежды напольная шт. 3 16 429,14 16 429,14 

30 Газорегуляторный шкафной пункт ЭС-ГРПШ-122/04/2-У1 шт. 1 698 565,37 698 565,37 

31 Горка "Слоненок" шт. 4 111 573,72 111 573,72 

32 Деревянный мостик (качалка), 2000х400х600 мм шт. 2 79 798,68 79 798,68 

33 Детская полоса препятствий 12 элементов шт. 1 89 186,76 89 186,76 

34 Детский «Воздушный тренажер» шт. 2 60 119,82 60 119,82 

35 Диван Вега 18 шт. 2 158 574,30 158 574,30 



36 Динамометр медицинский электронный ручной ДМЭР-120 шт. 1 27 201,36 27 201,36 

37 Дозатор жидкого мыла BXG-SD-H1-500M шт. 66 72 654,25 72 654,25 

38 Доска напольная поворотная для письма мелом и маркером шт. 6 131 794,20 131 794,20 

39 Доска настенная одноэлементная для письма маркером шт. 1 11 825,37 11 825,37 

40 
ЕК-270-доп.обор.ППД (Преобразователь перепада давления 

к счетчику RVG) 
шт. 1 85 550,00 85 550,00 

41 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-1,5-П шт. 2 106 105,60 106 105,60 

42 Зонт вентиляционный 3ВЭ-900-4-О шт. 2 200 505,60 200 505,60 

43 Игровая зона "Карета" шт. 5 227 179,50 227 179,50 

44 Игровая зона "Самолет" шт. 5 129 462,23 129 462,23 

45 
Измерительный комплекс СГ-ЭКВз-Р-0.5-65/1.6 на базе 

ротационного счетчика газа RVG G40 
шт. 1 428 983,63 428 983,63 

46 Ингалятор PARI Compact тип 052 шт. 1 18 023,91 18 023,91 

47 Ингалятор паровой РОМАШКА-3 шт. 1 4 994,94 4 994,94 

48 
Источник бесперебойного питания Ippon Smart Winner 3000 

NEW 
шт. 1 51 312,89 51 312,89 

49 
Источник вторичного электропитания резервированный  

ИВЭПР 12/3,5 RSR 2х17 прот. R3 
шт. 1 5 974,81 5 974,81 

50 
Источник вторичного электропитания резервированный  

ИВЭПР 12/3,5 RSR 2х17 прот. R3 
шт. 1 5 974,81 5 974,81 

51 Каток гладильный ВГ-1218 шт. 1 488 812,05 488 812,05 

52 Колода разрубочная КР-500/800 шт. 1 78 625,17 78 625,17 

53 Комплект "Трон" шт. 10 98 996,10 98 996,10 

54 Комплект шариков 7см/100 шт PS-067 шт. 20 81 243,00 81 243,00 



55 Комплект шкафов для игрушек и пособий «Солнышко-1» шт. 14 494 559,24 494 559,24 

56 Котел пищеварочный электрический КПЭМ-160/9Т шт. 1 158 828,00 158 828,00 

57 Котел пищеварочный электрический КПЭМ-60/7Т шт. 1 311 130,60 311 130,60 

58 Кресло отдыха Вега 18 шт. 2 108 685,08 108 685,08 

59 Кровать детская  1200*600 шт. 60 2 304 971,88 2 304 971,88 

60 Кровать детская  1400*600 шт. 200 8 267 080,00 8 267 080,00 

61 Кушетка КМС-Л-02 ЛАВКОР шт. 3 112 854,32 112 854,32 

62 ЛОС "АТЛАНТ-25" шт. 1 1 351 100,00 1 351 100,00 

63 Лоток для хлеба ЛХБ-16 шт. 7 54 763,80 54 763,80 

64 
Магнитный полиградиентный активатор воды МПАВ Ду 

32, МВС КЕМА 
шт. 1 27 671,00 27 671,00 

65 
Малый грузовой подъемник ПГ-239 (грузоподъемность 100 

кг, 2 остановки, V=0.5 м/с) 
шт. 1 755 813,72 755 813,72 

66 Манжета для тонометра D №2 для детей (13-22см) шт. 1 1 251,74 1 251,74 

67 Машина картофелеочистительная МКК-300-01 шт. 1 103 037,80 103 037,80 

68 Миксер планетарный B-10 220V (PYHL) шт. 1 88 479,65 88 479,65 

69 Моноблок среднетемпературный ММ-218 SF шт. 1 177 215,05 177 215,05 

70 Музыкальный центр MYSTERY MMK-720U, черный шт. 1 12 126,27 12 126,27 

71 МФУ Samsung SL-M2070W шт. 4 203 288,04 203 288,04 

72 Мясорубка МЭП-300 шт. 3 285 961,20 285 961,20 

73 
Набор пробных очковых линз  "АРМЕД" с оправой на 103 

линзы 
шт. 1 195 524,82 195 524,82 

74 Носилки складные продольно НС-"АКОР" шт. 1 27 231,45 27 231,45 

75 Ноутбук HP шт. 1 67 251,15 67 251,15 



76 Ноутбук HP шт. 1 67 251,15 67 251,15 

77 Ноутбук LENOVO шт. 1 52 777,86 52 777,86 

78 
Облучатель бактерицидный настенный ОБН-150 

(двухламповый) 
шт. 5 26 283,62 26 283,62 

79 Облучатель бактерицидный ОБН-150 шт. 3 15 770,17 15 770,17 

80 
Облучатель бактерицидный передвижной ОБПе-300 "Азов" 

(четырехламповый) 
шт. 1 11 133,30 11 133,30 

81 
Облучатель ультрафиолетовый кварцевый ОУФК-01 

"Солнышко" 
шт. 1 8 605,74 8 605,74 

82 Овоскоп для проверки яиц ОН-10 шт. 1 8 696,01 8 696,01 

83 Пароконвектомат ПКА 10-1/1ВМ2 шт. 1 341 492,00 341 492,00 

84 Пароконвектомат ПКА 10-1/1ПМ2 шт. 1 367 693,90 367 693,90 

85 Персональное сидение для детского унитаза шт. 120 352 053,00 352 053,00 

86 Пианино цифровое Casio Privia PX-760BN шт. 1 234 612,32 234 612,32 

87 Плантограф шт. 1 18 324,81 18 324,81 

88 
Платформа подъёмная для инвалидов ППБ-225ВИ 

(грузоподъемность 225 кг, 2 остановки, V=0.15 м/с) 
шт. 1 803 515,80 803 515,80 

89 Плита эл. 4-х конфор.ЭП-4ЖШ шт. 1 128 408,78 128 408,78 

90 Плита эл. 4-х конфор.ЭП-4П шт. 1 88 916,54 88 916,54 

91 
Подставка для кухонного инвентаря ПКИ-400 

(400*400*420) 
шт. 2 24 974,70 24 974,70 

92 Подставка под пароконвектомат ПК-10М шт. 1 55 666,50 55 666,50 

93 Подтоварник кухонный ПК-6-2 каркас крашеный шт. 5 132 396,00 132 396,00 

94 Подтоварник кухонный ПК-6-5 каркас крашеный шт. 3 103 810,50 103 810,50 

95 Полка для разделочных досок ПКД-600 (600*350*300) шт. 5 84 402,45 84 402,45 



96 Полка закрытая для тарелок ПЗТ-1200 (1200*400*600) шт. 14 831 567,24 831 567,24 

97 
Полка кухонная закрытая двери купе ПЗК-1200 

(1200*400*600) 
шт. 7 300 358,38 300 358,38 

98 
Полка кухонная закрытая двери купе ПЗК-1200 

(1200*400*600) 
шт. 1 42 908,34 42 908,34 

99 
Полка кухонная закрытая двери купе ПЗК-950 

(950*400*600) 
шт. 1 37 100,97 37 100,97 

100 
Полка настенная нержавеющая с дверцами купе HICOLD 

НПК-15/3 
шт. 2 129 368,95 129 368,95 

101 Полка под СВЧ-печи ПНК-600М (600*400) шт. 1 6 409,17 6 409,17 

102 Полка подвесная 1200*400*350 шт. 1 42 908,34 42 908,34 

103 
Прибор приемно-контрольный и управления охранно-

пожарный адреcный «РУБЕЖ-2ОП» прот. R3 
шт. 1 16 254,50 16 254,50 

104 
Прибор приемно-контрольный и управления охранно-

пожарный адреcный «РУБЕЖ-2ОП» прот. R3 
шт. 1 16 254,50 16 254,50 

105 Приставной элемент ПС 1.14 шт. 1 3 520,53 3 520,53 

106 Проектор ACER X115H шт. 1 84 402,45 84 402,45 

107 Расширение диапазона 1:80 шт. 1 34 220,00 34 220,00 

108 Релейный модуль Рубеж РМ-4К прот. R3 шт. 2 10 804,08 10 804,08 

109 Ростомер со стульчиком РМ шт. 1 13 690,95 13 690,95 

110 Рубильник перекидной 400А ВР32И-31В71250 400А шт. 2 8 967,34 8 967,34 

111 Светильник медицинский MASTERLIGHT шт. 1 119 240,65 119 240,65 

112 Сейф взломостойкий, огнестойкий Контур ВКО-30Т шт. 1 135 585,54 135 585,54 

113 Секция стульев СС3М-Л-04 шт. 2 73 720,50 73 720,50 

114 Система телеметрии YMT-INR-V3 шт. 1 136 880,00 136 880,00 



115 Скамейка гимнастическая 2,0 м шт. 1 22 492,28 22 492,28 

116 
Скамейка детская в раздевалку (5-и секционный шкаф) , 

ЛДСП 
шт. 52 336 406,20 336 406,20 

117 Сковорода электрическая ЭСК-90-0,27-40 шт. 1 129 092,00 129 092,00 

118 Слайсер LUSSO 22 GS RGV Италия шт. 1 54 939,15 54 939,15 

119 Спиротест-устройство портативное УСПЦ-01 шт. 1 90 059,37 90 059,37 

120 Стеллаж "ЛУСУ-4" шт. 1 15 646,80 15 646,80 

121 Стеллаж для белья СН-500 шт. 2 127 401,06 127 401,06 

122 Стеллаж для хранения спортивного инвентаря шт. 7 176 718,57 176 718,57 

123 Стеллаж кухонный СТК-1200/400 (1200*400*1600) шт. 1 31 082,97 31 082,97 

124 Стеллаж кухонный СТК-1200/400 (1200*400*1600) шт. 2 62 166,18 62 166,18 

125 Стеллаж кухонный СТК-1500/600 (1500*600*1600) шт. 1 44 743,83 44 743,83 

126 Стеллаж кухонный СТК-950/600 (950*600*1600) шт. 4 117 471,36 117 471,36 

127 Стенка гимнастическая шведская 420*2280мм детская шт. 6 93 880,80 93 880,80 

128 Стерилизатор воздушный ГП 10 МО шт. 1 58 675,50 58 675,50 

129 Стетофонендоскоп CS 421 (тип "Раппапорт") шт. 1 3 324,95 3 324,95 

130 Стирально-отжимная машина ЛО-10 шт. 1 862 710,39 862 710,39 

131 Стирально-отжимная машина ЛО-7 шт. 1 692 370,90 692 370,90 

132 Стойка для пособий 600*600*1800 шт. 2 57 893,16 57 893,16 

133 Стойки для прыжков со шнуром 1,3м из фанеры шт. 2 30 691,80 30 691,80 

134 
Стол 2-х местный на регулируемых ножках с 

наклон.столешницей 
шт. 92 1 022 879,46 1 022 879,46 

135 
Стол без борта с полкой решеткой СР-2/1800/600 

(1800*600*870) 
шт. 2 54 462,90 54 462,90 

136 Стол для воспитателя "Капелька" шт. 14 145 334,70 145 334,70 



137 Стол для ингаляции ММ 097.47.22 шт. 1 19 257,60 19 257,60 

138 Стол для кабинета СКМ-Л-03 ЛАВКОР шт. 4 61 624,32 61 624,32 

139 Стол квадратный на регулируемых ножках шт. 20 118 253,70 118 253,70 

140 
Стол кондитерский с буковой столешницей СКР-7-2 

(1400*700*860) 
шт. 1 70 410,60 70 410,60 

141 Стол круглый на регулируемых ножках шт. 2 13 841,40 13 841,40 

142 Стол манипуляционный СМ3-Л-Н-01 шт. 2 110 309,94 110 309,94 

143 
Стол нерж.закрытый купе с моечн.ваннами HICOLD 

НСЗК2М-12/6Б 
шт. 14 1 886 823,54 1 886 823,54 

144 Стол обеденный 800*800 шт. 1 25 982,71 25 982,71 

145 Стол офисный С 1.05 1200*600*750 шт. 8 88 344,24 88 344,24 

146 Стол письменный с тумбой 1500*600*750 шт. 1 21 634,71 21 634,71 

147 
Стол производственный пристенный купе HICOLD НСЗК-

12/6Б 
шт. 1 95 195,73 95 195,73 

148 
Стол производственный пристенный купе HICOLD НСЗК-

12/6Б 
шт. 14 1 332 079,46 1 332 079,46 

149 
Стол производственный пристенный купе HICOLD НСЗК-

12/6Б 
шт. 1 95 195,73 95 195,73 

150 
Стол производственный пристенный купе HICOLD НСЗК-

15/6Б 
шт. 1 38 411,66 38 411,66 

151 
Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1200/600 

(1200*600*870) 
шт. 7 108 685,08 108 685,08 

152 
Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1200/700 

(1200*700*870) 
шт. 2 46 639,50 46 639,50 

153 
Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1500/600 

(1500*600*870) 
шт. 3 56 418,75 56 418,75 

154 
Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/1500/600 

(1500*600*870) 
шт. 1 18 806,25 18 806,25 



155 
Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/950/600 

(950*600*870) 
шт. 1 13 781,22 13 781,22 

156 
Стол с бортом с полкой решеткой СР-3/950/700 

(950*700*870) 
шт. 1 19 227,51 19 227,51 

157 Стол с одной подвесной тумбой (1200*600*750) шт. 1 14 668,87 14 668,87 

158 Столик для проектора Classic Solution PT-5 шт. 1 14 996,03 14 996,03 

159 Столик с двумя полками СИП-2НС шт. 1 18 821,29 18 821,29 

160 Стол-подставка для аппарата УВЧ 447.05 570х416х713 шт. 1 11 990,86 11 990,86 

161 Стол-подставка для аппарата УВЧ 447.05 570х416х713 шт. 1 11 990,87 11 990,87 

162 Стремянка металл. складная 2,3 м шт. 1 30 511,26 30 511,26 

163 Стул "Дошколенок" регулируемый, лак/краска шт. 90 236 958,75 236 958,75 

164 Стул медицинский КМ-Магма СМ шт. 4 75 706,44 75 706,44 

165 Стул п/м М 09 шт. 50 140 676,65 140 676,65 

166 Стул регулируемый на металокаркасе, краска/краска шт. 238 708 980,58 708 980,58 

167 Стул Стандарт шт. 7 20 220,48 20 220,48 

168 
Сухой бассейн разборный квадратный a-200см,h-40см,b-

20см расчитан на 2000 шариков 
шт. 1 52 416,78 52 416,78 

169 Сушилка для рук BXG-165C V.2 шт. 23 197 932,02 197 932,02 

170 Сушильная машина "ВЕГА" ВС-10 шт. 1 622 682,46 622 682,46 

171 Тактильный набор "Солнышко" шт. 1 125 836,38 125 836,38 

172 Тележка грузовая ТГ-6-1 шт. 1 47 241,30 47 241,30 

173 Тележка для белья ТП-200М шт. 1 36 469,08 36 469,08 

174 Тележка для белья ТС-200 шт. 2 82 175,79 82 175,79 

175 Тележка для овощей ТО-100 шт. 2 94 241,88 94 241,88 



176 Тележка для сбора посуды ТС-100 шт. 1 72 516,90 72 516,90 

177 Тележка сервировочная  ТС-80 шт. 14 762 480,60 762 480,60 

178 Тележка-шпилька для гастроемкостей ТШГ-14-1/1 шт. 2 92 677,20 92 677,20 

179 Термоконтейнер ТМ-5 шт. 1 16 940,67 16 940,67 

180 Тестомес HS-30А 380V шт. 1 99 474,00 99 474,00 

181 Тонометр механический CS-105 шт. 1 3 520,53 3 520,53 

182 Тренажер детский "Твистер" шт. 2 24 974,70 24 974,70 

183 Тумба медицинская Практик MД ТП-3 шт. 1 13 600,68 13 600,68 

184 Тумба общего назначения МД-305.00 МСК шт. 1 11 374,02 11 374,02 

185 Тумба офисная Т 1.30 шт. 4 24 433,08 24 433,08 

186 Тумба офисная Т 1.40 шт. 2 15 285,72 15 285,72 

187 Универсальная кухонная машина УКМ-П шт. 1 221 722,00 221 722,00 

188 Устройство реанимационное для ручной вентиляции легких шт. 1 17 211,48 17 211,48 

189 Фильтр водоумягчитель DVA12 Италия шт. 2 28 645,68 28 645,68 

190 Хлеборезка АХМ-300А "Янычар" шт. 1 61 005,41 61 005,41 

191 Холодильник POZIS-RK-139 шт. 3 234 611,73 234 611,73 

192 Холодильник POZIS-RK-139 шт. 1 78 534,90 78 534,90 

193 Холодильник POZIS-Свияга-404-1 шт. 1 54 733,71 54 733,71 

194 Холодильник POZIS-СВИЯГА-513-3-С шт. 1 52 768,83 52 768,83 

195 Холодильник фармацевтический POZIS-ХФ-250-2 шт. 1 54 733,71 54 733,71 

196 
Шина транспортная ШПЛ для верхних конечностей (типа 

Крамера) 
шт. 1 2 136,39 2 136,39 

197 
Шина транспортная ШПЛ для нижних конечностей (типа 

Крамера) 
шт. 1 2 250,73 2 250,73 



198 Ширма 3-х секционная ШМ-Л-06 шт. 1 23 199,39 23 199,39 

199 Шкаф "Светофор" с полками шт. 29 422 343,24 422 343,24 

200 Шкаф 1400*600*1800 мм шт. 2 125 776,20 125 776,20 

201 Шкаф архивно-складской с 10-ю отделениями шт. 3 109 768,32 109 768,32 

202 Шкаф д/одежды двухстворчатый 600*500*1750 шт. 14 284 350,50 284 350,50 

203 Шкаф д/одежды двухстворчатый 600*500*1750 шт. 4 73 840,86 73 840,86 

204 
Шкаф детский 5-ти секционный для одежды 

1596х352х1500,цвет 
шт. 52 2 298 422,88 2 298 422,88 

205 Шкаф для белья 1500*630*2000 шт. 14 600 584,60 600 584,60 

206 Шкаф для горшков на 15 мест шт. 4 38 214,30 38 214,30 

207 
Шкаф для одежды двухстворчатый на 4 отделения 

(800*500*1860) 
шт. 7 199 361,30 199 361,30 

208 Шкаф для одежды ШО-Л-02 ЛАВКОР шт. 2 22 206,42 22 206,42 

209 Шкаф для полотенец 2-х ярусный 5-ти секционный шт. 52 380 999,58 380 999,58 

210 Шкаф для хозинвентаря одностворчатый 500*400*1750 шт. 28 567 015,96 567 015,96 

211 Шкаф для хозинвентаря одностворчатый 500*400*1750 шт. 2 40 501,14 40 501,14 

212 Шкаф для хранения хлеба в лотках ШХХ-2В шт. 1 32 428,05 32 428,05 

213 Шкаф картотечный КШ-Л-01 ЛАВКОР шт. 3 58 856,04 58 856,04 

214 Шкаф МЕТ Эссен 1Му шт. 3 137 300,67 137 300,67 

215 Шкаф металлический ШМС-05 ЛАВКОР шт. 3 109 858,59 109 858,59 

216 Шкаф офисный с дверьми Ш 1.08 шт. 3 42 156,09 42 156,09 

217 Шкаф офисный с дверьми Ш 1.10 шт. 2 37 371,78 37 371,78 

218 Шкаф пристенный для спортинвентаря 1950х1100х500 шт. 1 106 669,05 106 669,05 

219 Шкаф расстоечный тепловой ШРТ 10-1/1М шт. 1 162 786,90 162 786,90 



220 Шкаф сушильный "РУБИН" серии РШС - 5Д - 135 шт. 28 2 829 545,60 2 829 545,60 

221 
Шкаф телекоммуникационный напольный 18U (600x800) 

дверь стекло 
шт. 1 37 128,70 37 128,70 

222 
Шкаф холодильный среднетемпературный DM105-S (ШХ-

0,5 ДС) 
шт. 2 227 420,22 227 420,22 

223 
Шкаф холодильный ШХн-0,5 краш. низкотемпературный с 

верхним агрегатом 
шт. 2 293 076,60 293 076,60 

224 
Шкаф холодильный ШХс-0,5 краш. среднетемпературный с 

верхним агрегатом 
шт. 4 504 308,40 504 308,40 

225 Щит электрический КРСМ 16.8.4-2 шт. 1 28 798,43 28 798,43 

226 Щит электрический ЩМП-2-2 74 У1 IP54 PRO шт. 1 6 254,18 6 254,18 

227 Экран LUMIEN Master Control LMC-100112 шт. 1 167 902,20 167 902,20 

228 Электроводонагреватель проточный ЭВПЗ-15 шт. 1 38 488,89 38 488,89 

229 Электроводонагреватель проточный ЭВПЗ-15 шт. 1 133 924,57 133 924,57 

230 IP-камера внутренняя REVISOR VMS RL-IP32P-S шт. 51 51,00 51,00 

231 IP-камера уличная RL-IP12P шт. 26 26,00 26,00 

232 Аккумулятор 17/7 А шт. 1 1,00 1,00 

233 
Блок силовых розеток 19" без шнура с выключателем,  

8 розеток БР 16-008 
шт. 5 5,00 5,00 

234 Видеосервер на базеDHI-NVR 5864-4KS2 шт. 3 3,00 3,00 

235 Камера холодильная КХН-5,88  (1360*2560*2185) шт. 1 1,00 1,00 

236 Коммутатор UMG 1-26/24Р шт. 2 2,00 2,00 

237 Коммутатор  POE-10026-24P-4s шт. 1 1,00 1,00 



238 
Компьютер LENOVO V320-15IAP, и монитор PHILIPS 

223Y5L клавиатура, мышь 
шт. 4 4,00 4,00 

239 Контактор однофазный 16 А шт. 1 1,00 1,00 

240 Монитор 19" LED LG 55L шт. 3 3,00 3,00 

241 Настраиваемый коммутатор 1 WebSmart DES-1210-28P шт. 3 3,00 3,00 

242 Телевизор LED SAMSUNG UE 40/5200AU шт. 1 1,00 1,00 

 Итого:   56 517 995,11 56 517 995,11 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                                   Н.В. Аксенова 

  

Заместитель начальника департамента развития  

муниципальной собственности  

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                  В.Ю. Шалфеев 

 


